Курганская область

Частоозерский район
Чердынцевского сельсовета

Администрация Чердынцевского сельсовета
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 1 сентября 2016 года
№ 17-р

с. Чердынцево
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Чердынцевского сельсовета
            В соответствии со статьей 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь Уставом ​​​муниципального образования Чердынцевского сельсовета:
            1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Чердынцевского сельсовета, согласно приложению к настоящему распоряжению.
            2. Настоящее распоряжение разместить на сайте Администрации Чердынцевского сельсовета.
            2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
Глава
Чердынцевского сельсовета
И.А. Кривоногов
                                                                                                          Приложение
                                                                            к распоряжению

                                                                           Администрации Чердынцевского

                                                                            сельсовета от 1 сентября 2016 года № 17-р

                                                                            « Об утверждении Методики

                                                                            прогнозирования поступлений
                                                                            доходов в бюджет Чердынцевского
                                                                            сельсовета»

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов  в бюджет Чердынцевского сельсовета
            1.Настоящая Методика определяет основные принципы прогнозирования доходов бюджета Чердынцевского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период (далее Доходы), администрирование которых осуществляет Администрация Чердынцевского сельсовета (далее-главный администратор).

             2. Прогнозирование доходов осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:

            прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов);

            усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления данного вида доходов в случае, если он не превышает 3 года);

            индексация (расчет основан на применении индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов);

            метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений доходов в текущем году).

            3. Прогнозирование доходов бюджета поселения:

            - доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (код бюджетной классификации – 099 1 11 05013 10 0000 120) (Даз);

            - доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации - 099 1 11 05025 10 0000 120) (Даз) ;

             - доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности сельских поселений (код бюджетной классификации – 099 1 11 05027 10 0000 120) (Даз)
рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:
             где:

             S – площадь земельных участков, сдаваемых в аренду (га);

             С – размер арендной платы без НДС за месяц, установленный договором.

            (Даз) = S х С х 12 месяцев

            Источник данных: реестр договоров аренды
            4. Прогнозирование доходов бюджета поселения:

             - доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации – 099 1 11 05035 10 0000 120) (Даи);

             - доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) (код бюджетной классификации – 099 1 11 05075 10 0000 120) (Даи)
рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

            где:

            S – площадь помещений, сдаваемых в аренду (м2);

            С – размер арендной платы без НДС  за месяц, установленный договором.

            (Даи) = S х С х 12 месяцев
            Источник данных: реестр договоров аренды.

            5. Прогнозирование прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (код бюджетной классификации – 099 1 11 09045 10 0000 120) (Днж) рассчитывается с применение метода прямого расчета по следующей формуле:
            где:

            S – площадь жилого помещения, за которую взимается плата за наем (м2);
            С– плата найма жилого помещения за м2 за месяц, установленная договором.
             Источник данных: реестр договоров найма жилого помещения.
             6. Прогнозирование прочих доходов от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации – 099 1 13 02995 10 0000  130) рассчитывается методом прямого расчета исходя из прогнозируемого по состоянию на 1 января очередного финансового года объема дебиторской задолженности, подлежащей возврату в бюджет поселения в очередном финансовом году.
             7. Прогнозирование доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу  (код бюджетной классификации – 099 1 14 02053 10 0000 410) (Дри),  рассчитывается  с применением метода прямого расчета по следующей форме:

             где:

             С – рыночная или балансовая стоимость объектов, планируемых к приватизации в прогнозируемом периоде;

              - средний уровень реализации, который рассчитывается по формуле:

              где:

             n – количество периодов (не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);

             Опр – количество приватизированных объектов в периоде;

             Опл – количество объектов, запланированных к приватизации в периоде.

             Источник данных: прогнозный план приватизации собственности Чердынцевского сельсовета, отчет о приватизации.

             8.  Прогнозирование поступлений доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации – 099 1 14 06025 10 0000 430) (Дпз), на очередной финансовый год и плановый период рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей форме:

             где:

             С – рыночная или кадастровая стоимость земельных участков, планируемых к продаже в прогнозируемом периоде;

             - средний уровень реализации, который рассчитывается по формуле:

             где:

             n – количество периодов (не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому):

             ЗУпр – количество проданных земельных участков в периоде;

             ЗУпл  - количество земельных участков, запланированных к продаже в периоде.

             Источник данных: прогнозный план приватизации собственности Чердынцевского сельсовета, отчет о приватизации.

             Прогнозирование иных доходов, администрируемых Администрацией Чердынцевского сельсовета, поступление которых не имеет постоянного характера, рассчитывается с применением метода усреднения по следующей формуле (Д):

             где:

            n – количество периодов (не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);

            Дф – фактические доходы за отчетный период.

            Источник данных: показатели бухгалтерского учета.

            9. К иным доходам, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

             - государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений (код бюджетной классификации – 099 1 08 07175 01 0000 110);

             - государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (код бюджетной классификации – 099 1 08 04020 01 0000 110);

           - средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление (код бюджетной классификации – 099 1 11 08050 10 0000 120);

            - доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений (код бюджетной классификации – 099 1 11 09035 10 0000 120);

            - доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений (код бюджетной классификации – 099 1 13 02065 10 0000 130);

            - доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений (код бюджетной классификации – 099 1 14 01050 10 0000 410);

            - доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу (код бюджетной классификации – 099 1 14 02052 10 0000 410);

            - доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу (код бюджетной классификации – 099 1 14 02052 10 0000 440);

            - доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу  (код бюджетной классификации – 099 1 14 02053 10 0000 440);

             - средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу) (код бюджетной классификации – 099 1 14 03050 10 0000 410);

             - средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу) (код бюджетной классификации – 099 1 14 03050 10 0000 440);

            - доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений (код бюджетной классификации – 099 1 14 04050 10 0000 420);

            -  платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций (код бюджетной классификации – 099 1 15 02050 10 0000 140);

            - денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений) (код бюджетной классификации – 099 1 16 18050 10 0000 140);

            - доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации – 099 1 16 23051 10 0000 140);

           - доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации – 099 1 16 23052 10 0000 140);

            - денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений) (код бюджетной классификации – 099 1 16 32000 10 0000 140);

            - денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений (код бюджетной классификации -  099 1 16 33050 10 0000 140);
             - прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации - 099 1 17 05050 10 0000 180);

             - возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) (код бюджетной классификации – 099 1 17 02020 10 0000 180);
             - добровольные поступления от физических и юридических лиц (код бюджетной классификации – 099 2 07 00000 00 0000 000).

              10. Ожидаемый объем безвозмездных поступлений в бюджет Чердынцевского сельсовета в виде финансовой помощи (код бюджетной классификации – 099 2 02 00000 00 0000 000) определяется на основании предварительного объема расходов бюджета Чердынцевского сельсовета, доведенного до главного распорядителя бюджетных средств Районным финансовым отделом Администрации Частоозерского района.